
DIPARTIMENTO DI CHIMICA “ UGO SCHIFF”

ORGANIZZAZIONE SEGRETERIA AMMINISTRATIVA

Responsabile Amministrativo del Dipartimento: Michele Carnemolla – stanza 238;

Responsabile Area Ricerca: Gherardeschi Fiorella – stanza 379;

Responsabile Area Didattica e Servizi residuali: Busi Fabio – stanza 384

Responsabile Area Affari Generali : Carnemolla Michele – stanza 238

Orario di Apertura al Pubblico Uffici : dal lunedì al venerdì – ore 11,00 – 13,00.

Funzioni e Competenze

Gruppo Attività Responsabile Componenti Stanza
Verde Acquisizione forniture 

beni e servizi
Carnemolla Michele Carnemolla Michele

 ( referente)

Amerise Maria Luisa

Nardi Valentina

238

236

236
Arancio Liquidazione fatture, 

missioni e rimborsi 
spese
Fondo economale

Carnemolla Michele Canto Viviana
 ( referente missioni e rimborsi)

Rulli Mauro 
( referente Fatture e fondo 
(economale)

383

380
Blu Cerm

Crist
Centri di Competenza

Carnemolla Michele Amerise Maria Luisa
 ( referente centri di 
Competenza)

Nardi Valentina 
(referente Crist)

Poggini Beatrice 
 ( referente Cerm)

Gheradeschi Fiorella
( referente VALORE)

236

236

379



Rosso Ricerca Nazionale
Internazionale
Conto terzi

Gherardeschi 
Fiorella

Carnemolla Michele
 ( referente ricerca 
Internazionale)

Gherardeschi Fiorella 
( referente PRIN ,FIRB e Conto 
Terzi)

Anichini Carla
 ( referente ricerca nazionale da 
Regione e altri Enti)

236

379

379

Marrone Assegni di Ricerca
Borse post Laurea

Gherardeschi 
Fiorella

Fossi Stefania 
( referente assegni e borse)

Gherardeschi Fiorella
( referente finanziamento e 
cofinanziamento)

385

379

Oro Didattica
Dottorati
Incarichi Esterni
Internazionalizzazion
e

Busi Fabio Busi Fabio 
( referente didattica)

Di Camillo Roberto
 ( referente dottorati, Incarichi 
esterni e internazionalizzaione)

384

384

Azzurro Bilancio
Entrate
Statistiche
Consiglio
Giunta

Carnemolla Michele Carnemolla Michele 
( referente bilancio entrate)

Gheradeschi Fiorella 
( referente entrate)

Poggini Beatrice
   ( Consiglio, Giunta)

236

379

236

Viola Servizi generali
Servizi tecnici
Sicurezza

Carnemolla Michele Cresci Pierluigi
( referente servizi 
tecnico-informatici)

Catelani Valeria 
( referente Posta, protocollo e 
accredito ingressi)

Busi Fabio
 ( referente Sicurezza)

140

381

384



Contatti
Segreteria : mail : segr-dip@unifi.it
reception:  Via della Lastruccia , 3, n.0554573007
                   Via della Lastruccia, 13, n. 0554573567

Cognome e Nome Stanza Telefono Mail
Carnemolla 
Michele 

326 055457-325
1
3493105415

mcarnemolla@unifi.it

Gheradeschi 
Fiorella

379 055457-352
8

Fiorella.gherardeschi@unifi.it

Busi Fabio 384 055457-325
9

Fabio.busi@unifi.it

Amerise Maria 
Luisa

238 055457-326
4

Marialuisa.amerise@unifi.it

Anichini Carla 379 055457- Carla.anichini@unifi.it
Canto Viviana 383 055457-326

5
Viviana.canto@unifi.it

Catelani Valeria 381 055457-326
6

Valeria.catelani@unifi.it

Cresci Pierluigi 140 055457-335
4

Pierluigi.cresci@unifi.it

Di Camillo Roberto 384 055457-352
6

Roberto.dicamillo@unifi.it

Fossi Stefania 385 055457-352
9

Stefania.fossi@unifi.it

Nardi Valentina 238 055457-325
8

Valentina.nardi@unifi.it

Poggini Beatrice 236 055457-324
0

Beatrice.poggini@unifi.it

Rulli Mauro 380 055457-326
0

Mauro.rulli@unifi.it
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